ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH MINH

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tịnh Minh, ngày     tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện Lễ Quốc tang Đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

Thực hiện Công văn số 2252-CV/TU ngày 20/7/2024 của Tỉnh ủy Quảng

Ngãi; Công văn số 1304-CV/HU ngày 22/7/2024 của Huyện ủy Sơn Tịnh về việc

thực hiện Lễ Quốc tang Đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

Theo  Điều 10 Nghị Định 105/2012/NĐ-CP quy định về thời gian, nghi thức

để tang.

Nay Uỷ ban xã Tịnh Minh thông báo cho các cơ quan, đơn vị, tổ chức và

Nhân dân thực hiện:

1. Lễ Quốc tang Đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng trong 2 ngày:

Ngày 25/7/2024 – 26/7/2024. Các cơ quan, đơn vị, nơi công cộng trên địa bàn xã

treo cờ rủ trong thời gian thực hiện Lễ Quốc tang.

2. Trong thời gian diễn ra Lễ Quốc tang yêu cầu các cơ quan, đơn vị và Nhân

dân trên địa bàn xã tạm dừng tổ chức các sự kiện chào mừng, các hoạt động văn

hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, lễ hội, vui chơi, giải trí; tiệc đám cưới, đám hỏi

không mở nhạc với âm thanh có công suất lớn không hát nhạc trong tiệc cưới từ

ngày 25/7/2024 đến hết ngày 26/7/2024.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức và Nhân dân trên địa bàn xã tổ chức

thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các trường học trên địa bàn xã;

- Trạm y tế xã;

- Đài truyền thanh;

- 4 Trưởng thôn, 15 xóm trưởng;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Kết

		2024-07-22T14:21:21+0700

		2024-07-22T16:15:25+0700

		2024-07-22T16:15:25+0700

		2024-07-22T16:15:25+0700

		2024-07-22T16:15:25+0700